АДМИНИСТРАЦИЯ   ОХОТСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕГОРКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 февраля 2024 г.      №06

с.Охотское

Об утверждении муниципальной

программы «По укреплению единства

многонационального народа на

территории муниципального

образования Охотское сельское

поселение Нижнегорского района

Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом N 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

постановлением Совета министров Республики Крым от 25 июля 2017 года №

372 "Об общих требованиях при формировании, предоставлении и

распределении субсидий из бюджета Республики Крым бюджетам

муниципальных образований Республики Крым", », руководствуясь Уставом

муниципального образования Охотского сельское поселение Нижнегорского

района Республики Крым, принятого решением 6-й сессии 1-го созыва

Охотского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым от

11.12.2014 №01, администрация Охотского сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу «По укреплению единства

многонационального народа на территории муниципального образования

Охотское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым»

(приложение № 1).

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице

Нижнегорского муниципального района https://ohotskoe.rk.gov.ru  в разделе –

Муниципальные образования района, подраздел Охотское сельское поселение,

а также на информационном стенде административного здания Охотского

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Охотского сельского

совета – глава администрации

Охотского сельского поселения      В.П.Пинчук

https://ohotskoe.rk.gov.ru/

Приложение № 1

к постановлению администрации

Охотского сельского поселения

от 09 февраля 2024 №07

 Муниципальная программа «По укреплению единства многонационального народа на

территории муниципального образования Охотское сельское поселение Нижнегорского
района Республики Крым»

Паспорт муниципальной программы

«По укреплению единства многонационального народа на территории муниципального

образования Охотское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым»

Ответственный

исполнитель

программы

Администрация Охотского сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым

Соисполнители
программы

Отсутствуют

Участники

муниципальной
программы

Отсутствуют

Подпрограммы

муниципальной

программы

Отсутствуют

Основное

мероприятие

Приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную

собственность в рамках основного мероприятия «Предоставление

субсидии из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных

образований Республики Крым на приобретение объектов

недвижимого имущества в муниципальную собственность»

государственной программы Республики Крым по укреплению

единства российской нации и этнокультурному развитию народов

России «Республика Крым - территория межнационального
согласия»

Цели Программы - гармонизация межнациональных отношений, укрепление единства

многонационального народа Республики Крым, обеспечение условий

для его полноправного развития

Задачи Программы - приобретение жилья для представителей армянского, болгарского,

греческого, итальянского, крымско-татарского и немецкого народов в

Республике Крым, подвергшихся незаконной депортации и

политическим репрессиям по национальному и иным признакам

Целевые

показатели

(индикаторы)

Программы

За период действия Программы планируется достичь следующих

целевых индикаторов и показателей:
- приобретение жилья для граждан из числа реабилитированных

народов Крыма;

- количество семей, улучшивших жилищные условия за счет

использования субсидии, предоставленной бюджету Охотскому

сельскому поселению Нижнегорского района Республики Крым на

приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную

собственность

Этапы и сроки

реализации

программы

2024 год.

Объемы и Объем финансирования средств необходимых для реализации

источники
финансирования
Программы

Программы в 2024 году составит 3 991 284,00 руб., в том числе:

- бюджет Республики Крым – 3 791 719,80 тыс. руб.,

- бюджет Охотского сельского поселения – 199 564 ,20руб.,

Планируемые

результаты

реализации

Программы

Приобретение 1 объекта недвижимого имущества (жилые дома,

квартиры) для граждан из числа реабилитированных народов Крыма;

1 семья, улучшившая жилищные условия за счет использования

субсидии, направленной бюджету Охотского сельского поселению

Нижнегорского района Республики Крым на приобретение

объектов

недвижимого имущества в муниципальную собственность

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

Программа разработана в соответствии с Постановление Совета министров

Республики Крым от 29 января 2018 г. № 30 "Об утверждении Государственной программы

Республики Крым по укреплению единства российской нации и этнокультурному развитию

народов России "Республика Крым - территория межнационального согласия"(с

изменениями). Программа представляет собой комплекс социально-экономических,

организационных и других мероприятий, с определением ресурсного обеспечения,

ответственных исполнителей и сроков реализации, нацеленных на обеспечение жильем

граждан из числа ранее депортированных, возвратившихся на территорию Охотского

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на постоянное место

жительства.

2. Цели и задачи муниципальной программы.

Основными целями Программы являются:
- гармонизация межнациональных отношений, укрепление единства

многонационального народа Республики Крым, обеспечение условий для его полноправного

развития.

Основными приоритетами Программы являются:
- комплексное решение вопросов обустройства армянского, болгарского, греческого,

итальянского, крымско-татарского и немецкого народов в Республике Крым, подвергшихся

незаконной депортации и политическим репрессиям по национальному и иным признакам,

мест их компактного проживания;

- комплексное решение вопросов восстановления исторической справедливости,

политического, социального и духовного возрождения репрессированных народов.

Основные задачи Программы:

- повышение уровня обеспеченности обустройства мест компактного проживания

армянского, болгарского, греческого, итальянского, крымско-татарского и немецкого

народов в Республике Крым, подвергшихся незаконной депортации и политическим

репрессиям по национальному и иным признакам;

- приобретение жилья для представителей армянского, болгарского, греческого,

итальянского, крымско-татарского и немецкого народов в Республике Крым, подвергшихся

незаконной депортации и политическим репрессиям по национальному и иным признакам.

Сведения о целевых индикаторах и показателях Программы и их значениях

приведены в приложении 1 к Программе.

3. Планируемые результаты реализации муниципальной программы.

В результате реализации муниципальной программы планируется достичь следующие

результаты:

- приобретение 1 объекта недвижимого имущества (жилые дома, квартиры) для

граждан из числа ранее депортированных и членов их семей, возвратившихся на

территорию Республики Крым на постоянное место жительства;

- 1 семья, улучшившая жилищные условия за счет использования субсидии,

предоставленной бюджету муниципального образования Республики Крым на приобретение

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность.

4. Характеристика основных мероприятий, направленных на достижение целей и задач в

сфере реализации программы.

Реализация Программы предполагает выполнение мероприятия по приобретению
объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность (жилые дома, квартиры).

5. Сроки и этапы реализации программы

Программа реализуется в 2024 году. Программа реализуется без деления на этапы.

6. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы из всех

источников финансирования составляет 3 991,284 тыс. руб., в том числе:

- бюджет Республики Крым –3 791,720 тыс. руб.,

- бюджет Охотского сельского поселения – 199,564 тыс. руб.,

Объемы финансирования муниципальной программы представлены в приложении

№ 3 к Программе.

7. Расчет значений показателей эффективности реализации программы

Степень выполнения мероприятий муниципальной программы за отчетный год

рассчитывается как отношение количества мероприятий, выполненных в отчетном году в

установленные сроки, к общему количеству мероприятий, предусмотренных к выполнению в

отчетном году.

Степень выполнения мероприятий муниципальной программы по окончании ее

реализации рассчитывается как отношение количества мероприятий, выполненных за весь

период реализации муниципальной программы, к общему количеству мероприятий,

предусмотренных к выполнению за весь период ее реализации.

Для оценки эффективности реализации муниципальной программы используются

следующие показатели (индикаторы):

- приобретение жилья для граждан из числа реабилитированных народов Крыма;
- количество семей, улучшивших жилищные условия за счет использования субсидии,

предоставленной бюджету Охотского сельского поселения Нижнегорского района

Республики Крым на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную

собственность.

Приложение №1

к муниципальной программе

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы

N Показатель (индикатор) (наименование) Единица измерения Значения показателей

2024 г.

2. Количество семей, улучшивших жилищные

условия за счет использования субсидии,

предоставленной бюджету Охотского

сельского поселения Нижнегорского района

Республики Крым на приобретение объектов

недвижимого имущества в муниципальную
собственность

шт 1

Приложение № 2

к муниципальной программе

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

N

п/п

Наименование основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель

Срок реализации Ожидаемый результат

(краткое описание)

Последствия не

реализации мероприятий начало окончание

1 Приобретение объектов Администрация 2024 год 2024 год Решение вопроса Отсутствие достаточного
 недвижимого имущества Охотского   обеспечения граждан финансирования может

 в муниципальную

собственность в рамках

основного мероприятия
«Предоставление

сельского поселения

Нижнегорского

района Республики

Крым

  из числа ранее
депортированных и

членов их семей,

возвратившихся на

привести к необеспечению
жильем представителей

реабилитированных

народов Крыма

 субсидии из бюджета    территорию

 Республики Крым    Республики Крым

 бюджетам    на постоянное место

 муниципальных    жительства

 образований Республики    собственным жильем

 Крым на приобретение

 объектов недвижимого

 имущества в

 муниципальную

 собственность»

 государственной

 программы Республики

 Крым по укреплению

 единства российской

 нации и этнокультурному

 развитию народов России

 «Республика Крым -

 территория

 межнационального

 согласия»

Приложение N 3

к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы по источникам финансирования

N Ответственные Наименование мероприятия Источник финансирования Оценка расходов по годам реализации

п/п исполнители/   муниципальной программы (тыс. руб.)
 соисполнители/

Всего 2024   участники

1 2 3 4 5 6

1. Администрация Приобретение объектов Всего, в т.ч. 3 991,284 3 991,284
 Охотского недвижимого имущества в Федеральный бюджет - -
 сельского муниципальную

Бюджет Республики Крым 3 791,720 3 791,720
 поселения

Нижнегорско

го района
Республики Крым

собственность в рамках

основного мероприятия

«Предоставление субсидии

из бюджета Республики

Бюджет Охотского
сельского поселения

199,564 199,564

Внебюджетные средства - -

  Крым бюджетам

  муниципальных

  образований Республики

  Крым на приобретение

  объектов недвижимого

  имущества в

  муниципальную

  собственность»

  государственной

  программы Республики

  Крым по укреплению

  единства российской нации

  и этнокультурному

  развитию народов России

  «Республика Крым -

  территория

  межнационального

  согласия»

	Об утверждении муниципальной программы «По укреплению единства многонационального народа на территории муниципального образования Охотское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым»
	от 09 февраля 2024 №07
	Муниципальная программа «По укреплению единства многонационального народа на территории муниципального образования Охотское сельское поселение Нижнегорского